
N.G. 1808 
 
 

CITTA’     DI     MOLFETTA 
 
 
 

Provincia  di  Bari 
 
 

                                              SETTORE: SICUREZZA 
 
 

Iscritta al n. 55 Registro delle Determinazioni in data 20.10.2006 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO:  Affidamento alla ditta Renault di Molfetta in leasing n. 4 autovetture per il 
Comando di Polizia Municipale ad esito di indagini di mercato. 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE     DIRIGENZIALE 
 
 
 
 
 
 

 
 

D.L.vo    18.08.2000 N. 267 
 
 
 
 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dal 27.10.2006 al  11.11.2006 
 

 
 
 
 

 
 



Oggetto: Affidamento alla ditta Renault di Molfetta in leasing di n. 4 autovetture per il Comando di 
Polizia Municipale ad esito di indagine di mercato. 
 
 

IL DIRIGENTE SETTORE SICUREZZA 
 
 

 Premesso che, il Comando di Polizia Municipale aveva attivato i contratti n. 180154 – 
180166 – 180170, con la ditta Savarent di Torino per la detenzione in leasing di n. 1 Doblo Fiat 
1600 Combi; n. 2 Punto 1.2 5 porte.  
 Visto che il contratto di leasing è definitivamente scadente al 31.10.2006; 
 Atteso che è stata attivata indagine di mercato intesa ad acquisire l’importo più conveniente 
per un nuovo leasing per le vetture necessarie alla regolare esecuzione dei compiti di istituto; 

Ritenuto lo strumento del leasing meno oneroso e che nel contempo assicura automezzi 
nuovi e quindi sempre efficienti: 
 Visto il quadro comparativo predisposto dal Responsabile della Polizia Municipale da cui 
risulta che il prezzo maggiormente competitivo reso disponibile dalla Renault (ditta SVAR CAR di 
Molfetta) pari ad un canone mensile di €. 277,00 + IVA per vettura Clio Storia Confort 1.2 5P ed €. 
322,00 + IVA per il Kangoo Confort 1.2 comprensivi dell’allestimento per la Polizia Municipale; 
 Quantificata la spesa per il leasing di n. 3 Renault Clio Storia Confort 1.2 5P e di n. 1 
Renault Kangoo Confort 1.2 pari ad €.1.153,00 + IVA mensili; 
 Vista la disponibilità finanziaria sul capitolo di Bilancio 2006 per il potenziamento delle 
attrezzature della Polizia Municipale di cui alla Delibera di Giunta Comunale n. 64 del 30/3/2006, 
esecutiva; 
 Quantificata la somma necessaria per il corrente esercizio dal 1/11/06 al 31/12/06 per €. 
2.306,00 + IVA = €.2.767,20; 
 Ritenuto di procedere alla formalizzazione dei risultati dell’indagine di mercato su indicata; 
 Visto l’art. 107 del D.L.vo n. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

Per quanto in narrativa 
 

1) Approvare l’affidamento in leasing alla ditta SVAR CAR – rappresentante Renault con sede 
a Molfetta alla Via Statale 16 Km. 778+600, per n. 3 vetture Renault Clio Storia Confort 1.2 
5P per €. 277,00 + IVA ciascuna e per n. 1 Renault Kangoo Confort 1.2 per €. 322,00 + 
IVA ed in toto per la somma mensile di €. 1.153,00 + IVA; 

2) Stabilire che il contratto di leasing delle vetture su menzionate avrà durata di 1 anno a 
partire dal 01.11.2006 o comunque dalla data di effettiva consegna delle autovetture 
allestite per la Polizia Municipale; 

3) Imputare la spesa fino al 31.12.2006 pari ad €. 2.767,20 sul cap. 51110 del bilancio 2006; 
4) Stabilire che la somma occorrente per il bilancio 2006 sarà prevista nel competente 

capitolo di bilancio 2007; 
5) Precisare che le condizioni contrattuali saranno quelle tipo previste per i contratti Renault 

leasing; 
6) Nominare responsabile del procedimento il Capitano Gadaleta della Polizia Municipale; 
7) Inviare il presente atto al Sig. Sindaco, al Segretario Generale, al Direttore di Ragioneria, al 

Responsabile del Procedimento, al Dirigente del Settore Sicurezza; 
8) Dare atto che ai sensi degli artt. 49 comma 1 e art. 151 comma 4 del D.L.vo n. 267/2000, il 

presente provvedimento diverrà esecutivo dopo l’approvazione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria. 

 
 

 
 


	Provincia  di  Bari 
	                                              SETTORE: SICUREZZA 
	DETERMINAZIONE     DIRIGENZIALE 
	D.L.vo    18.08.2000 N. 267 


